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VIL REDDE LIV: Intravenøsposen kan
med enkle grep festes til pasienten. 
ARKIVFOTO: TORE ØYVIND MOEN

STORT MARKED: Ingeniør og
utvikler av Infu-pluss, Tom 
Bolstad, CEO i Medical Rescue 
Equipment, Øyvind Rossbach og
area manager Anil Prabhakar
håper på å få solgt
intravenøsposen sin til indiske
helsemyndigheter og til landets 
forsvarsdepartement. FOTO: 
PER-EIRIK HEKKELSTRAND

PRESSEDEKNING: Indias fire
største aviser har omtalt MREs
besøk og nødvendigheten av
produktet deres.

Lukk vinduet

Intravenøs-posene til India
PORSGRUNN Porten til Asia er i ferd med å åpne seg for oppfinnerne
av intravenøsposen Infu-pluss.

FREDRIK NORDAHL

Porsgrunnsfirmaet MRE (Medical Rescue Equipment) har tidligere
markert seg kraftig i USA og imponert forsvaret der med 
oppfinnelsen Infu-pluss. En intravenøspose som ved hjelp av en
enkel pumpe sørger for at pasienter får riktig dosering av
intravenøs væske, uten at posen trenger å være hevet for å få riktig
trykkfall.

Viktig arbeid
Nylig kom CEO i MRE, Øyvind Rossbach, ingeniør og utvikler av
Infu-pluss, Tom Bolstad og area manager Anil Prabhakar hjem fra en
drøy ukes forretningsreise fra India, som må betegnes som suksessrik.
Trioen har også med seg legen Esben Storvand på prosjektet.
- Vi har hatt møter med det indiske forsvaret og helsemyndighetene. I
tillegg har vi fått hjelp av den norske ambassaden i Dehli, samt den
indiske militærattaché i Stockholm, forteller Prabhakar.
Han understreker viktigheten av å ha begge lands myndigheter i ryggen i
et slikt arbeid de nå er på vei inn i.
- Både forsvars- og Helsedepartementet ønsker å teste ut
intravenøsposene, så reisen til India var definitivt fruktbar, forteller Anil
Prabhakar.
Rossbach og Bolstad berømmer Prabhakars forarbeid med å sette i stand
møter med riktige personer i India. Anil Prabhakar har en grei forklaring
på hvorfor det gikk så "lett".

- Jeg er 80 prosent nordmann og 20 prosent inder i Norge. I India er jeg imidlertid 110 prosent indisk! 
Siden jeg kom til Norge i 1980 har jeg holdt kontakten med mine indiske kamerater. Noen av dem 
befinner seg i viktige politiske stillinger, samt innenfor media og business. Slikt hjelper, konstaterer 
regnskapsmannen som til daglig jobber på Eramet.
Pressedekning
Men i tillegg til å ha gode kontakter, viser deg seg også at Infu-pluss
tydeligvis er et ettertraktet produkt som slår an blant fagpersoner og i
media.
- Vi har fått omtale i de fire største avisene i India. Samtidig som vi var
der ble India rammet av et enormt jordskjelv. Et skjelv som vi ennå ikke
vet hvor stor skade det medførte. Det var flere som hevdet at "nå skulle vi
at et slikt utstyr", forteller Bolstad.
Neste skritt på veien blir å avvente testene som myndighetene i India skal
gjennomføre.
- Det blir nok et par småkorrigeringer som må ordnes før posen blir
godkjent, men tilbakemeldinger vi har fått tyder på at det ikke er snakk om mer enn to måneder før det
virkelig åpner seg, mener Bolstad.
- Og da er porten til hele Asia åpen, sier han.
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Rask levering
Møtene i India ser ut til å resultere i at noe av produksjonen av posene kan foregå der.
- Det er svært viktig med tanke på leveringstid, sier Bolstad og fortsetter.
- Ved naturkatastrofer, som skjer hyppigere i Asia enn i Europa, har man ingen tid å miste når man skal få
hjelp raskest mulig av gårde.
I redningsaksjoner til fjells og til vanns hvor forulykkete er forfrosne, kan beholderen hjelpe med å tilføre
varm væske. Det gjør riktignok vondt i noen timer, men det hjelper mye raskere og bedre enn et par
ulltepper og mange dager på sykehus.
I løpet av de neste ukene venter kvartetten på svar fra USA. I sommer tente nemlig Pentagon på
Infu-pluss og snart kommer svaret fra dem om det blir kontrakt eller ei.
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